Присуждение къ смерти Анны Паскеликовой за воровство священныхъ вещей изъ православной Никольской церкви въ г. Дрогичинъ.

Actum in Drohicin coram Iudicio Advocatiali et Consulari Civili Drohicensi composito feria tertia post festum Sancti Francisci Confessoris proxima, anno Domini 1648, in praesentia generosi Lambertii Groth Advocati, tum et Petri Stynsun Viceadvocati, nec non famatorum Petri Winski ac Nicolai Kiewło proconsulorum partis utriusque, Mathiae Wolinski, Gregorii Markowski, Alberti Ostrozanski, Thomae Stynsun, Thomae Szaskowicz, Hiacinti Mumik, Martini Nosal, Stanisłai Terlikowski, Thomae Pinda, Laurentii Zahumienny, Supruni Sawczuk, Gregorii Warowny, Andreae Chatysik, Christopheri Parzeyczyk, Andreae Sersen scabinorum et consulum, nec non Stanisłai Konezer plebiscitae et aliorum ex communitate civitatis partis utriusque etc.

Super Paskielikowa decretum ultimarium.

Proposuit judicialiter coram praesenti

judicio Advocatiali civili Drohicensi instigator iudicii praesentis eiusque delator famatus Martinus Czernaciuk, oppidanus Drohicensis et frater senior confraternitatis ecclesiae Rutenicae S. Nicolai Pontificis contra honestam Annam Paskielikowa, consortem olim honesti Bartholomei de Leżaysk, foeminam vagabundam cum rebus in eadem ecclesia Rutenica furto oblato apprehensam, ideo, quod ipse immemor existens poenarum, legibus tam divinis quam humanis contra furtivos raptores rerum ecclesiasticarum severe sancitarum minime metuendo, tempore certo videlicet de feria secunda in feriam tertiam festi Sancti Mathaei Apostoli et Evangelistae proxime praeterita, tempore nocturno, tacite aperta praefata ecclesia Rutenica, in eadem res certas, videlicet vestitum praesbiteralem vulgariter rezy, kryz srebrny, kilich, albe, swiecy cztery wielkich, swiec małych ręcznych dwadzieścia, ornat czarny, czalun, tuwalnia czerwonym szyciem, tuwalnia seroka czarnem szyciem, druga także po siatcze szyta szeroka, trzecia także szeroka, rąbek z czerwonymi brzegami kramny, przescieradlo szerokie, płat bielony, krzyżyk z puszeki z krzyzmem z flaszka, pieniędzy złotych dziesięć z skrzynki wytrząsa, jedwabnica biała per confraternitatem eiusdem ecclesiae suo sumptu comparatam, tum et alia ornamenta a variis personis in honorem Dei Omnipotentis et Beatae Mariae Virginis ac splendorem ecclesiae eiusdem data, modo furtivo recepit et exinde poenas iuris demeritas ipsa sucebuit, petens super ipsa easdem decerni. Iudicium praesens Advocatiale et compositum Consulare civile Drohicense, exaudita propositione partis instigantis, eandem inculpatam cum rebus suprafatis captam officiose examinavit et pro ulteriori examine ad torturas cum officio a se deputato in locum seorsivum eandem Paskielikowa remisit, cuius confessata per animadversorem ligata praesenti officio quaesita existens, officiose requisita et in haec verba per praefatam

inculpatam relata: Isz mam tuwalnią czerwonem szyciem y fartuch biały po siatecze, wosku grudka y chustek para czarnem szyciem y białem pudwike od Katharzyny żony Jarosza Bubki. Krys Chłusz z Jaroszową chodził do czerkwi y te rzeczy brał, y Jaros Bubka nosił z Krysiową y miał biedz Jarosz z temi rzeczami na czolnie na jarmark na Pokrowe do żydow wiesć, y gdy ją tripartite palono, naostattek zeznała, isz nikt inszy temu nie winien, tylko wzwyż mianowani Krys Chłusz y u niego było wytrychow dwa, ieden mały a drugi wielki y Jaros Bubka do Krysia Chłusa przychodził y rozmawiali z sobą cicho. Judicium autem suprafatis controversiis partium utrarumque, tam instigantis, quam inculpatae, coram se judicialiter factis, exauditis, per se personaliter comparentes, quoniam praefata inculpata personaliter stans agnovit furtum tam per se, quam Jarosium Bubka et uxorem eius Catharinam Cieslanka atque laboriosum Christopherum Chłusz paratum ideo propositionem partis instigantis ad convincendum, quam inculpatae ad evadendum adinvenit et decrevit. Quatenus praefata pars instigans eandem inculpatam convincat corporali juramento mettertia, pro ut res praefatae, ratione quorum actio praesens vertitur, per ipsam sunt ablata, Deo ita ipsam adiuvante. Ad quam dicendam juramenti rotham praeconem civitatis eiusdem providum Stanislaum Zaleski hocidem judicium addit et deputavit, et quoniam hocidem juramentum rothitandum sibi a praefato praecone civili in rotham superius descriptam in facie iudicii praesentis attentante pars inculpata praestitit, ideo judicium hoc idem super eadem inculpata parte in iure communi (uti contra sacrilegos) descriptum decrevit et eandem morti adiudicavit juxta demerita ipsius, decreti sui praesentis vigore.

Изъ актовой книги Дрогичинскаго магистрата за 1646—1658 г. № 10535, л. 113—114.

№ 255—1649 г. Апрель 16 дня.

Судебное рѣшеніе по дѣлу между Христофоровъ Чапскимъ прозыв. пастухомъ и священникомъ Никольской Дрогичинской церкви о поросенкѣ.

Judicium bannitum advocatiale civile celebratum in Drohicin feria sexta post dominicam Conductus Paschae proxima, anno Domini millesimo sexcentesimo quadragesimo nono, in praesentia generosi Laurenti Groth advocati Drohicensis et aulici sacrae regiae maiestatis, et famatorum Petri Stinsonowicz viceadvocati, nec non Christopheri Mikulski, Christopheri Parzeiko, Theodori Młozewski, Joannis Taborowski scabinorum, nec non famatorum Stanislai Koncer proconsulis, Petri Winski, Mathiae Wolienski et Supruni Sawluczyk consulum partis ustriusque Drohicensis.

Inter Pastusik et prezbiterum S. Nicolai decretum.

In causa iudicialiter instituta per honestum Christopherum Czapski, dictum Pastusik actorem, venerabili Stephano Kuczowski prezbitero ecclesiae Sancti Nicolai ritus graeci et Apoloniae Skiianowna invicem coniugibus, Apoloniae videlicet cum mariti ipsius assistentia civitatis pro paenis arbitrariis in iure Magdeburgensi sancitis, ratione per ipsos in simul et semel cum familia sua porci actoris proprii coloris *białożółtawy* ab aliquot septimanis a honesto Laurentio dicto Struk pro certa pecunia empti et apud citatos per se cogniti et officiose requisiti per scabinos ad extradendum actori affectanti, circa quam functionem eorundem scabinorum per eosdem citatos consortis actoris convulnerationem succubitionis, citatione actoris de praemissis latiore, parte praefata utraque—actorea per se personaliter, citatorum vero una Apolonia suo et mariti sui nomine per se persona-

liter comparente et controvertente Judicium praesens bannitum advocatiale civile Drohicense controversiis suo coram Judicio factis exauditis decrevit, quatenus actorea pars statuatur in instantia durantibus judiciis (sub paenis officialibus ad praesens redargutis) evictorem, a quo contravenitur, acquisivit sive emit, et quomodo statuit, ideo decrevit, quatenus idem honestus Laurentius Struk evictor corporali iuramento ad rotationem scabinorum probet solusmet, prout ab ipso est mere emptus, idque in futuris judiciis bannitis advocatilibus (salva via agendi cum citatis tam ratione porci, quam convulnationis consortis actoris) terminum ibidem partibus utrisque ad praemissa exequendum et ad ulterius contra se procedendum, de iure terminum conservavit peremptum. *)

Изъ актовой книги Дрогичинскаго магистрата за 1646-1658 г. № 10535. л. 129—130.

№ 256—1649 г. Мая 16 дня.

Фундушь Мстижской церкви.

Akt kopij funduszu na cerkiew Msciską przez Sapiehow stt-w Krzepickich w roku 1649 uczynionego.

Roku tysiąc siedmset osmdziesiąt szóstego, miesiąca Oktobra szesnastego dnia.

Przed aktami ziemskimi województwa Minskiego stanowszy osobisto Imse pan Paweł Orłowski, wozny Ikmsci wtt-a Minskiego, kopią funduszu na cerkiew Msciską przez iasnie wielmożnych Sapiehow, starostów Krzepickich uczynionego do akt podał, ktorey wyraznosć takowa.

Kopia funduszu cerkwi Msciskiey w roku tysiąc szesćset czterdziestym dziewiątym, miesiąca Maia dnia szesnastego

*) На 143—4 л. этой же книги имеется запись Чапскаго—Пастушка и жены свящ. Апол: Кучинской о взаимномъ прекращеніи всѣхъ судебныхъ дѣлъ, начатыхъ другъ противъ друга.